
 

                    ESTADO DO PARÁ 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE 
                 GABINETE DO PREFEITO 
                CNPJ Nº 34.671.057/0001-34 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 0714/GPMAAN/2021 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

“NOMEIA A PRESIDENTE E A 

TESOUREIRA DO FUNDO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE-CMDCA, A REALIZAR 

MOVIMENTAÇÃO DE CONTA JUNTO AO 

BANCO DO BRASIL, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE, Estado do 

Pará, no uso de suas atribuições legais dispostas na alínea c), incisos II do artigo 85 da Lei 

Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO a solicitação efetivada através do Memorando nº 

1049/SEMAS/2021 recebido da Secretaria Municipal de Assistência Social; 

CONSIDERANDO as alterações efetivada  através do Decreto nº. 0232/2021 - GAB, 

04 de Novembro de 2021. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Nos termos desta Portaria NOMEIA a Srª NOELIA ALVES DE SOUSA 

PERES, matricula nº 000698, Presidente do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente, e a Srª LUCILENE DOS SANTOS BARBOSA, matricula nº 000398, 

Tesoureira do Fundo Municipal dos Direitos  da Criança e dos Adolescente,  de acordo com 

a Lei nº 426 de 16  de Março de 2015. 

Art. 2º. Ficam autorizadas as servidoras descritas no artigo 1º desta, a realizar 

movimentação da conta no Banco do Brasil, C/C: 4138, Agência: 2786, Fundo Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, revogada as 

disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

                               Água Azul do Norte-PA, 19 de Novembro de 2021. 

 

 

 

 

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 


